
 

 

 

 

   

Agli Atti 
All’Albo 
All’Amministrazione Trasparente 
Al Personale interno alla scuola 

 

- Oggetto: GRADUATORIE DEFINITIVE figure professionali interne COLLAUDATORE - PNRR- Piano 
nazionale di ripresa e resilienza Missione 4 - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione dagli asili nido alle Università Investimento 3.2 della Missione 4 – Componente 1 del PNRR, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – PRESA D’ATTO RINUNCE DA PARTE DI ALCUNI 
CANDIDATI E INTEGRAZIONE GRADUATORIA 

 
Titolo Progetto: “LA BOTTEGA PER LE PROFESSIONI DI DOMANI” 
Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-18451 
CUP: C54D22002590006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Visto il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il 

PNRR Missione 4 - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università: Investimento 3.2 Scuola 4.0: Azione 1 – Next generation LABS - Ambienti di 

apprendimento innovativi; 

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato con Delibera n. 6 del 09/02/2023; 

VISTI gli avvisi di selezione per le figure di COLLAUDATORE pubblicato con nota prot. 5054 del 
18/04/2023; 

CONSIDERATO che il termine di presentazione delle candidature è scaduto il 30/04/2023; 

VISTE le istanze pervenute entro il termine di presentazione delle domande; 

VISTO il verbale di valutazione delle istanze pervenute, prot. n. 5949 del 05/05/2023; 

VISTO il decreto di pubblicazione graduatorie definitive per le figure professionali interne del progetto 

PNRR- Piano nazionale di ripresa e resilienza Missione 4 - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione dagli asili nido alle Università Investimento 3.2 della Missione 4 – Componente 

1 del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – NEXT GENERATION LABS “LA 

GRIS01300G - ADADA25 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015566 - 14/12/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA DINI, Dirigente scolastico (D.Lgs. n.82/2005)



 

 

 

 

   

BOTTEGA PER LE PROFESSIONI DI DOMANI” - prot. n. 7134 del 26/05/2023; 

Considerato che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno deve essere preceduto da 

specifiche procedure di selezione. Nessun incarico, quindi, può essere conferito direttamente; 

Tenuto conto che il conferimento dell’incarico al personale deve avvenire nel rispetto dei principi di 
trasparenza e parità di trattamento; 

Visto il Regolamento di Contabilità delibera C.d.I. n.47 del 10/11/2021; 

Vista la rinuncia, presentata dal candidato Dibiase Cosimo protocollata con n. 15556 del 14/12/2023, 

all’incarico di collaudatore nel progetto PNRR “LA BOTTEGA PER LE PROFESSIONI DI DOMANI” 

Codice Progetto:M4C1I3.2-2022-961- P- 18451- Codice CUP: C54D22002590006; 

Preso atto che, per effetto della citata rinuncia, la precedente graduatoria definitiva pubblicata con 

prot. n. 7134 del 26/05/2023 è soggetta ad integrazione sulla base delle domande pervenute in 

tempo utile come da verbale di valutazione delle istanze pervenute, prot. n. 5949 del 05/05/2023; 

 
DETERMINA 

Art. 1 

Si prende atto di quanto esposto in premessa. 

Art. 2 

Per effetto della rinuncia all’incarico citata in premessa di integrare la relativa graduatoria per la figura 
professionale interna di COLLAUDATORE per il progetto PNRR NEXT GENERATION LABS “LA BOTTEGA 
PER LE PROFESSIONI DI DOMANI” Codice Progetto:M4C1I3.2-2022-961- P-18451 - Codice CUP: 
C54D22002590006 risulta la seguente: 

GRADUATORIE DEFINITIVE COLLAUDATORE 

 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Bisaccia Patrizia  52 

Di Biase Cosimo 50 

Sorrentino Aniello 24 

Storti Ilaria 22 

  

GRIS01300G - ADADA25 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015566 - 14/12/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA DINI, Dirigente scolastico (D.Lgs. n.82/2005)



 

 

 

 

   

 

Assegnazione definitiva COLLAUDATORE: 
CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Bisaccia Patrizia  52 

Sorrentino Aniello 24 

Storti Ilaria 22 

 

Art. 3 

L’avvio delle fasi successive della procedura in vista del conferimento degli incarichi al personale 
interno selezionato. 

 
Art. 4 

Il responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 5 della legge 241/90 è il Dirigente Scolastico prof.ssa 
Francesca Dini. 

 

La presente determina è pubblicata all’albo on-line e in amministrazione trasparente del sito web 
dell’istituzione scolastica 

 
Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Francesca Dini 

(Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del DPR 445/00 e del D.l.vo 82/15 e norme collegate) 

GRIS01300G - ADADA25 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015566 - 14/12/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA DINI, Dirigente scolastico (D.Lgs. n.82/2005)


		2023-12-14T14:08:43+0100
	FRANCESCA DINI




